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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 7. DECEMBER 2023 
 
I mødet deltog: Carsten With Thygesen (formand), Signe Kongebro (næstformand), 
Andreas Lykke-Olesen, Helle Borup Friberg, Karen Olesen, Mads Blenker, Lise Jangaard 
og Villads Birch Hastrup 
 
Desuden deltog: Torben Nielsen, Christian Koch Ramsing, Rasmus G. Hansen og 
Rebekka Sylvest (referent) 
 
Afbud: Søren Nielsen, Kristine Leth Juul og Thomas Bo Jensen 

Referat af bestyrelsesmøde 7. december 2023 
 
Godkendelse af mødets dagsorden og punkter til eventuelt 
Dagsordenen blev godkendt med fremrykning af punkt 9 (eventuelt) før bestyrelsens 
godkendelse af medieplanen for ansættelse af ny rektor. 
 
Godkendelse af referatet af sidste bestyrelsesmøde 
Referatet af sidste bestyrelsesmøde 29. september og noter fra bestyrelsesseminaret 
28. september blev godkendt med et par enkelte mindre justeringer. 
 
Nyt fra formanden og rektor 
Formanden orienterede om status for processen for ansættelse af ny rektor og om 
formødet 21. november som forberedelse til bestyrelsesmødet.  Formanden tilføjede, 
at der af Forskningsreserven er tilført 2 mio. kr. i 2024 til hver af de tre videregående 
kunstneriske uddannelsesinstitutioner til forskning inden for bæredygtighed og den 
grønne omstilling.  
 
Rektor orienterede om, at UIA-kongressen i juli måned nu er helt afsluttet med succes 
og med en kæmpeindsats fra flere af skolens ansatte. Materialet fra kongressen 
samles i publikationer og vil efterfølgende være tilgængelig. I alt 6000 deltog i 
kongressen, hvilket er færre end forventet og kan hænge sammen med 
afholdelsestidspunktet midt i sommerperioden.  
 
Rektor orienterede herudover om, at passagen uden for arkitektskolen har modtaget 
en særpris af Aarhus Kommune.  
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Kulturministeriet har igangsat et arbejde med en ny arkitekturpolitik, hvor skolens 
rektor deltager i en følgegruppe. Det er forventet, at bæredygtighed vil fylde i den nye 
politik, som kan medføre lovgivningsmæssige justeringer. 
 
Rektors ledelsesberetning december 2023 
Rektor uddybede dele af den vedlagte ledelsesberetning. Der har bl.a. været valg til 
råd og nævn i november måned. Denne gang har rigtig mange studerende været 
interesseret i at deltage i skolens demokratiske organer. Den store interesse kan 
hænge sammen med, at skolens studenterforening De Arkitektstuderendes Råd i år 
har afholdt et informationsarrangement for de studerende om arbejdet i råd og nævn.  
 
Skolen er blevet RIBA-genvalideret som den eneste skole i Skandinavien. 
Forberedelsen af den næste validering om 5 år er allerede gået i gang bl.a. som følge 
af, at valideringen næste gang bliver digital. 
 
Ministeriets måling af dimittendledigheden viser, at ledigheden er faldet for de 
dimittender, der blev færdige i 2021 set i forhold til dimittender, der blev færdige 
2019 1½ år efter dimissionen, hvilket er meget positivt. 
 
Rektor supplerede med, at skolen netop har modtaget en bevilling til en postdoc-
ansættelse i et samarbejde med Aarhus Kommune, som skal arbejde med omstilling til 
bæredygtige bysamfund.  
 
Skolen har også opnået en bevilling fra Villumfonden til projektet Kulturforhaven, som 
skal være med til at styrke skolens udearealer. Projektet er udviklet i et samarbejde 
ml. skolens ledelse og studerende. 
 
Rektor orienterede herudover om et netop afholdt seminar om det gode studie- og 
arbejdsmiljø, som bl.a. medførte gode diskussioner med eksterne organisationer og 
branchen om det at være ny i faget.  
 
Rektor afsluttede med at påpege, at fra maj 2024 overtager ISS dele af rengøringen 
som led i Statens Facility Management. Det betyder, at to rengøringsfolk skal 
virksomhedsoverdrages. Det vil formentlig medføre en ekstra regning på 1,5 mio. kr.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Orientering om regnskab 2023 og godkendelse af budget 2024 
Regnskab 2023 
Administrationschefen orienterede om regnskabet for 2023, som forventes at lande 
på et budgetoverskud på 1,3 mio. kr., som delvist anvendes til indkøb af inventar til 
tegnesalene og projektrummene.  
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Administrationschefen gennemgik herefter hovedtendenserne i det vedlagte udkast til 
budget for 2024. 
 
Der budgetteres med et nul-resultat igen i 2024. Bevillingen til skolen falder med 2,1 
mio., da den særlige bevilling til kunstnerisk udviklingsarbejde er udløbet.  
 
I budget 2024 budgetteres med nye ansættelser/forlængelser med i alt 10,7 årsværk 
og 6,6 mio. kr. Der er i 2024 afsat strategiske udviklingsmidler på 5,4 mio. kr., hvilket 
er en stigning fra 2,4 mio. kr. i forhold til budget 2023. De strategiske midler foreslås i 
særlig grad anvendt til forskning i den grønne omstilling, læringsmiljø og nyt 
curriculum og studentertrivsel.  
 
Administrationschefen orienterede herudover om den eksterne 
forskningsfinansierings påvirkning af skolens økonomi jf. vedlagte præsentation.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen om budget 2023 til efterretning og godkendte 
budgetudkastet med en opfordring til, at også det kunstneriske vidensgrundlag skal 
tænkes ind i anvendelsen af de strategiske midler.  Bestyrelsen var samtidig positiv 
stemt overfor, at der anvendes midler til et studenterinitieret projekt omkring 
bæredygtighedsdimensioner i forhold til skolens fysiske rammer. 
 
Orientering om status for curriculumprojektet 
Uddannelseschefen orienterede om status for arbejdet med et nyt curriculum. 
Arbejdet omkring Studienævnets udarbejdelse af læringsmål på bachelor- og 
kandidatuddannelsen forløber planmæssigt. Til gengæld er bemandingsplanen med tid 
til udvikling af kurser i foråret forsinket primært som følge af et internt call til skolens 
undervisere om de kommende studierejser i det nye curriculum. Uddannelseschefen 
supplerede med det kommende arbejde omkring kommunikationen til de studerende 
og udarbejdelse af overgangsordninger for de nuværende studerende, som ikke 
ønsker at overgå til den nye studieordning. 
 
Karen Olesen supplerede på opfordring fra formanden med at orientere om de 
ansattes bekymringer omkring det nye curriculum bl.a. som følge af usikkerhed om, 
hvad ændringerne konkret kommer til at betyde for den enkelte og om det nye 
curriculum også formår at skabe bedre rammer for undervisningen, som det var 
hensigten. Der er herudover en bekymring for, at der i det nye curriculum bliver for 
lidt tid til projektarbejdet. Det er vigtigt, at der bliver mulighed for at evaluere og 
justere efter, at de nye studieordninger træder i kraft fra september 2024. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning med en opfordring til at være særlig 
opmærksom på de ansattes bekymringer og samtidig sikre økonomi i budgettet til 
eksempelvis kompetenceudvikling. 
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Orientering om status for skolens kulturprojekter 
Rektor orienterede om det arbejde, der pågår i en række kulturprojekter, som har til 
formål at understøtte den arkitekturfaglige udvikling på skolen med et rummeligt og 
inkluderende arbejds- og studiemiljø. Der er bl.a. fokus på øget mangfoldighed i 
rekruttering af nye studerende, så de eksempelvis kommer fra forskellige 
ungdomsuddannelser.  Der er også fokus på teamarbejde blandt skolens ansatte bl.a. 
som forberedelse til overgangen til nyt curriculum. Der har også været afholdt en åben 
konkurrence blandt de studerende warm spaces om etablering af fysiske steder på 
skolen, hvor man som studerende i højere grad kan finde ro. Der har været stor 
interesse blandt de studerende for konkurrencen. I tilknytning hertil har skolen også 
indsendt en ansøgning til A.P. Møller fondet om tilskud til yderligere fysiske steder til 
ro og fordybelse for studerende. 
 
Eventuelt 
Ingen bemærkninger. 
 
Godkendelse af medieplanen for ansættelse af ny rektor 
Bestyrelsen godkendte medieplanen for ansættelsen af ny rektor. 
 
Bestyrelsens egen tid 
Ingen bemærkninger. 
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